
 

Wójt Gminy                    Grudziądz, 23.06.2023 r.  

 Grudziądz 

OŚR.6220.2.8.2023 

 

     

 

DECYZJA 

 

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego (tj. Dz. U. 2023 poz. 775 z późn. zm.) oraz w związku z rozporządzeniem 

Rady Ministrów z 26 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko (t.j. Dz. U. z 2019r., poz. 1839), po rozpatrzeniu wniosku  Odlewni 

Żeliwa Lisie Kąty Sławomir i Bogusław Mioduszewscy Sp. j., z siedzibą w Lisich Kątach 

 

orzekam 

 

umorzyć w całości postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „Rozbudowa i przebudowa 

Odlewni Żeliwa „Lisie Kąty” Sławomir i Bogusław Mioduszewscy Sp. j., Lisie Kąty 7, gmina 

Grudziądz”. 

 

UZASADNIENIE 

Pismem z dnia 2 maja 2023 r. (wpływ: 4 maja 2023 r.) Odlewnia Żeliwa Lisie Kąty 

Sławomir i Bogusław Mioduszewscy Sp. j., z siedzibą w Lisich Kątach wystąpiła do Wójta Gminy 

Grudziądz z wnioskiem o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 

przedsięwzięcia pn.: „Rozbudowa i przebudowa Odlewni Żeliwa „Lisie Kąty” Sławomir  

i Bogusław Mioduszewscy Sp. j., Lisie Kąty 7, gmina Grudziądz”. 

Wójt Gminy Grudziądz wszczął postępowanie i pismem z dnia 11 maja 2023r. 

wystąpił z wnioskiem do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy, 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Grudziądzu i Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Tczewie  i pismem z dnia 12 czerwca 

2023 r. do Marszałka Województwa Kujawsko – Pomorskiego o  uzyskanie opinii organów 

opiniujących oraz ewentualnego uzgodnienia warunków realizacji planowanego 

przedsięwzięcia.  

Pismem z dnia 19 maja 2023 r. Dyrektor Zarządu Zlewni w Tczewie przekazał ww. 

wniosek wg właściwości do Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Wód 

Polskich  w Gdańsku.  

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy pismem z dnia 12 czerwca 

2023 r. wezwał Inwestora do wyjaśnień informacji zawartych w karcie informacyjnej 

przedsięwzięcia. Wezwanie dotyczyło określenia dodatkowych kwalifikacji przedsięwzięcia, 



      2 

które określiło zakwalifikowałoby  inwestycję do mogących zawsze znacząco oddziaływać na 

środowisko. 

Pismem z dnia 15 czerwca 2023 r. (wpływ 16 czerwca 2023 r.) Inwestor uzupełnił 

wniosek o ww. informacje i wskazał, że projektowana inwestycja należy do przedsięwzięć 

zawsze znacząco odziaływujących na środowisko zgodnie z § ust. 2 pkt 1: rozbudowa, 

przebudowa lub montaż przedsięwzięć realizowanych lub zrealizowanych wymienionych  

w ust. 1, jeżeli ta przebudowa lub montaż spowoduje osiągnięcie progów określonych w ust. 

1, o ile zostały one określone.   

W związku z powyższym Wójt Gminy Grudziądz stwierdził, że ww. przedsięwzięcie 

kwalifikuje się do przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko  

i z urzędu postanowił umorzyć postepowanie jako bezprzedmiotowe i jako zgodnie  

z art. 105 § 1 KPA, wymaga umorzenia w całości. Gdyż zostało wszczęte jako potencjalnie 

odziaływujące na środowisko.  

Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono jak w sentencji.  

 

POUCZENIE 

 

Od wydanej decyzji służy stronie odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego  

w Toruniu za pośrednictwem organu wydającego decyzję w terminie 14 dni od daty 

doręczenia.  

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia 

odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję.  Z dniem doręczenia 

organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia 

odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Odlewnia Żeliwa Lisie Kąty Sławomir i Bogusław Mioduszewscy Sp. j., Lisie Kąty 7,  

86-302 Grudziądz, 

2. RDOŚ w Bydgoszczy, 

3. PPIS w Grudziądzu, 

4. PGW Wody Polskie, Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Gdańsku 

5. Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

6. Strony postępowania zgodnie z art. 49 k.p.a. poprzez obwieszczenie Wójta Gminy 

Grudziądz z dnia 23.06.2023 r. 

7. a/a 


